
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

1.-31. 1. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

8. 1. -10. 2. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Žít svůj život
Výstava obrazů Jany Bártové.

11. 1. 2025 od 16:00 hod., Pelclovo divadlo
Benefiční novoroční koncert 
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, Krnov a Jeseník. Výtěžek koncertu bude věno-
ván na obnovu ZUŠ Krnov a Jeseník, které byly zasaženy zářijovou povodní.

11. 1. 2025, Vaše domovy
Tříkrálová sbírka 2025
Tříkrálová sbírka slaví 25 let. Největší charitativní sbírková akce v ČR svým výnosem pomáhá lidem 
v nouzi. V našem regionu sbírku organizuje Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota -3 °C neděle -3 °C 

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 – 
max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání cen 
v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutez.regiony@afilmteensfest.com

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM



1.-31. 1. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

8. 1. -10. 2. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Žít svůj život
Výstava obrazů Jany Bártové.

11. 1. 2025 od 16:00 hod., Pelclovo divadlo
Benefiční novoroční koncert 
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, Krnov a Jeseník. Výtěžek koncertu bude věno-
ván na obnovu ZUŠ Krnov a Jeseník, které byly zasaženy zářijovou povodní.

11. 1. 2025, Vaše domovy
Tříkrálová sbírka 2025
Tříkrálová sbírka slaví 25 let. Největší charitativní sbírková akce v ČR svým výnosem pomáhá lidem 
v nouzi. V našem regionu sbírku organizuje Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 – 
max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání cen 
v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutez.regiony@afilmteensfest.com



Rychnov
nad KněžnouKINO

9. 1. 2025 od 19:30 hod.

Nosferatu
HOROR/FANTASY/USA/2024/132 MIN/DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ/CZ TITULKY

10. 1. 2025 od 19:30 hod.

Léto s Evženem
KOMEDIE/ROMANTICKÝ/ČESKO/2024/93 MIN

11. 1. 2025 od 16:30 hod.

Hokus pokus Diplodokus
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/RODINNÝ/ČESKO-POLSKO/2024/93 MIN/CZ DABING

11. 1. 2025 od 19:30 hod.

Woodwalkers: 
Caragova proměna

DOBRODRUŽNÝ/FANTASY/RODINNÝ/NĚMECKO-RAKOUSKO/2024/103 MIN/CZ DABING

12. 1. 2025 od 16:30 hod.

Odvážná Vaiana 2
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/MUZIKÁL/USA/2024/100 MIN/ CZ TITULKY

12. 1. 2025 od 19:30 hod.

V dobrém i zlém
KOMEDIE/ROMANTICKÝ/ČESKO/2024/93 MIN/DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ



SOLNICE

11. 1. 2025 od 20:00 hod., Společenský dům

Babský bál
Hraje skupina Combi, vstupné s místenkou 200 Kč, předprodej vstupenek ve Společenském 
domě v pátek 10. 1. 2025 17-19 hod. a v sobotu 11. 1. 2025 10-12 hod.

KVASINY

30. 11. 2024 – 2. 2. 2025, zámecká galerie

Betlémy
14. tradiční výstava.

11. 1. 2025, Vaše domovy

Tříkrálová sbírka 2025
Tříkrálová sbírka slaví 25 let. Největší charitativní sbírková akce v ČR svým výnosem pomáhá 
lidem v nouzi. V našem regionu sbírku organizuje Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou.

VAMBERK

10.-12. 1. 2025, Vaše domovy

Tříkrálová sbírka 2025
Tříkrálová sbírka slaví 25 let. Největší charitativní sbírková akce v ČR svým výnosem pomáhá 
lidem v nouzi. V našem regionu sbírku organizuje Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou.

11. 1. 2025 od 20:00 hod., MK sokolovna

Disco 80.-90. let
Hraje DJ Feroslav a DJ Pacik, vstupné 150 Kč. 
Jablko, Švestka a Zelená 0,04 l za 30 Kč včetně kelímku.

12. 1. 2025 od 17:00 hod., kostel sv. Prokopa

Koncert hudební skupiny Gemma
Vstupné dobrovolné.


